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سخنگوی استانداری هرمزگان:

بندرخمیر صاحب خانه صنایع دستی 
وکانون بانوان می شود

گروه اقتصادی - سخنگو و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
هرمزگان گفت: پیگیر احداث ساختمان مناسب برای ادارات آموزش فنی وحرفه ای، 
صنایع دستی و کانون بانوان در شهرستان خمیر هستیم. فاطمه رکن الدینی در بازدید 
بانوان ادارات کل اســتان هرمزگان از خمیر به منظور بررســی مسائل و پیگیری رفع 
مشــکلات بانوان این شهرستان در حوزه های فرهنگی، آموزشی، ورزشی و اشتغال 
افزود: احداث  ادارات و دستگاه های مختلف از جمله کانون پرورش فکری کودکان 
ونوجوانان، فنی و حرفه ای، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و کانون بانوان 
در شهرستان بندرخمیر مورد پیگیری قرار گرفت و از زمین در نظر گرفته شده در این 

راستا بازدید شد. 
وی بیان داشت: بازدید از سالن ورزشی اختصاصی بانوان خمیر ار دیگر برنامه هایی 
بود که بر لزوم تعمیرات و بهسازی این سالن تاکید شد. سخنگوی استانداری هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: همچنین پس از این بازدیدها، در نشســت با فرماندار بندرخمیر، 
مســائل فرهنگی و اجتماعی بویژه در حوزه بانوان این شهرستان مورد بررسی قرار 
گرفت و موارد مطرح شــده جمع بندی و مصوب شــد. کن الدینی گفت: از جمله 
مصوبه های مهم که در راســتای تاکید استاندار هرمزگان صورت گرفت، این بود که 
تمامی دستگاه های اجرایی، ادارات، بنگاه های اقتصادی و تولیدی و شرکت های استان 
برای حمایت از محصولات تولیدی به ویژه بازار محصولات صنایع دستی بانوان از 
جمله خمیر، هدایای خود به ویژه برای ایام نوروز را از طریق خرید این محصولات 
تهیه کنند. فرماندارخمیر نیز در این نشست با بیان اینکه نیمی از جمعیت شهرستان را 
بانوان تشکیل می دهند، اظهارداشت:بسیاری از بانوان این منطقه ظرفیت کارآفرینی و 
فعالیت اقتصادی دارند و در بخش های مختلف از جمله صنایع دستی و بوم گردی در 
شهرستان نقش آفرینی می کنند.  هم اکنون در شهرستان خمیر از توانمندی های زنان 
در مدیریت دستگاه ها، شوراهای اسلامی شهر و روستا، دهیاری ها و سایر حوزه ها 
به عنوان کارشناس و متخصص استفاده می شود.  وی با اشاره به سرانه ورزشی بانوان 
ورزشکار خمیر گفت:تلاش داریم تا سرانه فضای ورزشی در سطح شهرستان افزایش 
یابد و زیرساخت های ورزشی بویژه در حوزه بانوان تقویت شود، گرچه با احتساب 
جمعیت ۶۰ هزار نفری شهرستان، سرانه فضای ورزشی در مقایسه با شهرستان های 
دیگر از وضعیت مناسبی برخوردار است. فرماندار خمیر اظهارداشت:امروز با توجهی 
که به ورزش بانوان صورت گرفته- شاهد افزایش رشته های ورزشی و حضور بانوان 

ورزشکار در میادین مختلف استانی و حتی ملی هستیم. 
خواستار ادامه داد: با این وجود موانع و مشکلاتی نیز در حوزه بانوان هرمزگان 
وجود دارد که این مشــکلات شناســایی و رفع خواهد شــد. وی در ادامه بر اصلاح 
فرهنگ کار و تلاش به عنوان یک موضوع مهم تاکید کرد و افزود: با آموزش و مهارت 
در آموزش فنی وحرفه ای می توان در حوزه تولید و کارآفرینی موفق شد.آموزش های 
فنی و حرفه ای به دلیل توانمندسازی نیروی انسانی و ارتقای توانمندی های فناورانه 
می تواند نقش مهمی را در دستیابی به اهداف توسعه ایفا نماید. این مقام مسوول ادامه 
داد :یکی از ظرفیت های خمیر در زمینه ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی معدن آهک و 
کارخانه سیمان شهرستان است که نیازمند تلاش و اهتمام بیشتر و تربیت نیروی ماهر 
در این حوزه ها است. خواستار همچنین در خصوص احداث ساختمان مرکز آموزش 
فنی و حرفه ای در شهرستان خمیر گفت: وجود فضای آموزشی مناسب می تواند در 
ارائه مطلوب تر آموزش های مهارتی به اقشار مختلف کمک بسزایی داشته باشد و یکی 
از دغدغه های ما در شهرستان، احداث ساختمان مرکز فنی حرفه ای می باشد که انتظار 

می رود سازمان فنی حرفه ای درساخت این مرکز آموزشی شتاب کند.

گروه اقتصــادی -با وجود رد و 
تائیدهای مربوط به حواشــی کالاهای 
گروه ۲۷، معاون فنــی گمرک ایران از 
تعیین تکلیف این گروه شامل حدود ۴۰ 
میلیــون دلار کالای ورود ممنوع که در 
آستانه فساد قرار گرفته بودند در جلسه 
ای با حضور مسئولان مربوطه از جمله 
وزارت صمت خبر داد و اعلام کرد که 
صاحبان کالا به زودی می توانند نسبت 
به ترخیص کالای خود اقدام کنند. گروه 
۲۷، گــروه کالایی با اولویت ارزی غیر 
فعال اســت که با وجود دریافت اغلب 
مجوزهای قانونی از جمله ثبت سفارش 
وزارت صمت با محدودیت هایی مواجه 

شده و امکان ترخیص پیدا نکردند.
گمرک:۴۰ میلیــون دلار کالا 
با وجود مجوز در آســتانه فساد 

است
چندی پیش بود که مهرداد جمال 
ارونقی- معــاون فنی گمرک ایران- از 
قرار گرفتن ۴۰ میلیــون دلار کالاهای 
گروه ۲۷ در معرض فســاد و یا متروکه 
شــدن خبر داده و تاکید کــرده بود که 
یکسری سیاست ها و تصمیمات اخذ 
شــده در مورد محدودیت ورود برخی 
کالاها نه تنها مانع از خروج ارز نشــده 
بلکــه بــا ورود کالا از کانــال قاچاق، 
موجب محرومیت دولت از اخذ حقوق 
ورودی شــده اســت، از این رو لازم 
است دســتگاه های مربوطه با توجه به 
مجوزهای صادره در اسرع وقت نسبت 

به تعیین تکلیف آنها اقدام کنند.
صمت: کالاها ثبت سفارش 
ندارند اگر هم دارند مشــکل ارز 

دارند
به دنبال ایــن اعلام اخیرا وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت)صمت( به 
نوعی تاکیــد کرده که اغلب این کالاها 
ثبت ســفارش نداشته و یا اگر هم دارند 
با مشکل تائید منشــا ارز و صدور کد 
رهگیری بانک جهت ترخیص مواجه 
اند. وزارت صمت اعــلام کرده که بر 
اساس ماده ۸ قانون مقررات واردات و 
صادرات ورود کالا به کشــور منوط به 
دریافت ثبت سفارش و اخذ مجوزهای 
فنی و بهداشــتی است در حالیکه اکثر 
کالاهای رســوبی در گمرک فاقد ثبت 
سفارش و یا جزو کالاهای ممنوعه در 

گروههای ۴ و ۲۷ قرار دارند.
تعیین تکلیف گــروه ۲۷ و 
امکان ترخیص در روزهای آینده

با این وجــود  تازه ترین اظهارات 
معاون فنی گمرک ایران نه تنها نشــان 
می دهد کــه این ۴۰ میلیون دلار کالای 
مورد اشــاره در گــروه ۲۷ دارای ثبت 
ســفارش بوده و وزارت صمت بارها 
در مورد تعیین تکلیف و ترخیص آنها 
رایزنی هایی داشته است، بلکه اخیرا طی 
جلسه ای با حضور مسئولان سازمان های 
مختلف از جمله گمرک، بانک مرکزی 
و وزارت صمــت، وضعیت کالاهای 
گروه ۲۷ تعیین تکلیف شده و صاحبان 

کالا می توانند برای ترخیص اقدام کنند. 
ارونقــی در این باره اعــلام کرد که در 
کارگروه تخصیص ارز وزارت صمت 
موضــوع کالاهای گــروه ۲۷ مطرح و 
با ارائه مســتندات تعیین تکلیف شده 
است. بر این اساس قرار است کالاهایی 
که ثبت سفارش آنها قبل از ممنوعیت و 
محدودیت انجام شده و با شرایط ماده 
۱۱ آییــن نامه اجرایی قانون مقررات و 
صادرات مطابقت دارند تعیین تکلیف 
و ترخیــص شــود. وی توضیح داد: بر 
اســاس مفاد ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی 
قانون مقررات صادرات و واردات وقتی 
کالایی مشمول افزایش سود بازرگانی یا 
ایجاد محدودیت و یا ممنوعیت شود اگر 
شرایط لازم را داشته باشد باید نسبت به 
ترخیص آن با شرایط قبل از ممنوعیت 
اقدام شود، بنابراین در صورت مطابقت 
این کالاها با این شرایط، تعیین تکلیف 
و ترخیص با هماهنگی دســتگاه های 
مربوطه از جمله گمرک، وزارت صمت 

و بانک مرکزی انجام خواهد شد.
اظهارنامه  مســتندات ۵۰۰ 
و صدور ثبت ســفارش از سوی 

وزارت صمت برای این کالاها

معاون فنی گمرک ایران در رابطه با 
اعلام وزارت صمت مبنی بر اینکه اغلب 
این کالاها ثبت سفارش ندارند تاکید کرد 
که تمامی مستندات و مدارک در رابطه با 
ثبت سفارش این کالاها موجود است؛ 
به طوری که بیش از ۵۰۰ فقره اظهارنامه 
برای آنها صادر شده است. اگر این کالاها 
ثبت سفارش نداشــتند صاحبان کالا 
نمی توانســتند کالای خود را به گمرک 

اظهار کنند.
گــروه ۲۷ یــک گــروه من 
است/مســتندات  درآوردی 

رایزنی های صمت با گمرک
وی با بیان اینکه کالاهای گروه ۲۷ 
قبل از محدودیت و ممنوعیت وارد شده 
و وزارت صمــت با صدور مجوزهای 
لازم از جمله ثبت سفارش برای صاحب 
کالا حقوق مکتســبه ایجاد کرده است، 
گفت:گروه ۲۷ یک گروه من درآوردی 
کالایی است، این در حالی است که در 
طبقه بندی کالاهای ممنوعه این کالاها به 
ممنوعه قانونی، شرعی و دولتی تقسیم 
می شوند که کالاهای گروه ۴ کالاهای 
ممنوعه دولتی هستند که عمدتا به دلیل 
شــرایط ارزی، ایــن ممنوعیت ایجاد 

شده اســت ولی گروه ۲۷ مشمول این 
ســه ممنوعیت نبوده و وزارت صمت 
نمی توانــد به خودی خــود این گونه 
کالایی را محدود و ممنوع کند. از سویی 
مستندات نشان می دهد این وزارتخانه 
بارها در مورد کالاهای مانده در گمرک 
که خود وزارت صمت برایشــان ثبت 
سفارش صادر کرده رایزنی و خواستار 

تعیین تکلیف شده اند.
ارز جابجا شده است

این مقام مســئول در گمرک ایران 
تاکید کــرد که برخی اعلام می کنند که 
تعیین تکلیف این ۴۰ میلیون دلار کالا 
موجب التهاب در بازار ارز می شــود در 
حالیکــه اولا این رقم در مقابل تجارت 
چند میلیارد دلاری خارجی ایران قابل 
مقایســه نیست و از ســویی صاحبان 
کالا که ماه ها قبــل آنها را وارد کرده اند 
نســبت به تامین ارز و جابجایی ارز آن 
از طریــق صرافی ها اقدام کرده و اکنون 
نیــاز به تامین ارز ندارند. ارونقی این را 
هم گفت که این حدود ۴۰ میلیون دلار 
کالا که نسبت به تعیین تکلیف آن تاکید 
وجود دارد به دلیل وجود حقوق مکتسبه 
و صدور مجوزهای مربوطه اســت که 

باید وضعیت آن مشخص شود وگرنه 
برخی وارد کنندگان کــه کالا را بدون 
دریافت مجوز و بعد از ممنوعیت وارد 
کرده اند، دلیلی برای فشار آوردن جهت 
ترخیص وجود ندارد. وی یادآور شد به 
هر صورت باید تعیین تکلیف کالاهای 
گروه ۲۷ که اغلب در آستانه فساد قرار 
دارند ماه ها قبل صورت می گرفت، اما 
اکنون با اقدامات انجام شده صاحبان کالا 
می توانند ظرف روزهای آتی با ابلاغی 
که انجام می شود نسبت به تعیین تکلیف 
و ترخیص اقدام کنند. لوازم آرایشــی و 
بهداشتی، لوازم التحریر، سیستم تهویه 
هوا، کیسه فیلتر صنعتی، پارچه رومبلی، 
ماشین آلات راه سازی، وسایل ورزشی، 
وسایل جانبی لوازم خانگی، تجهیزات و 
لباس ایمنی، میوه موز و کمپوت آناناس 
برخی اقــلام، از انواع زیــاد کالاهایی 
هســتند که در قالب گروه ۲۷ اکنون در 

گمرک مانده اند.

گروه اقتصــادی -رییس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بندرعباس گفت: حق پرداخت مالیات 
شرکت های بزرگ بر روی دوش کسبه 
و بازرگانان هرمزگانی سنگینی می کند 
و مسوولان باید برای حل این معضل 

چاره ای بیاندیشند.
محمدرضــا صفــا در جمــع 
خبرنگاران، با اشاره به آسیب های وارده 
به اقتصاد کشور در اثر ویروس کرونا، 
اظهار کرد: فشارهای مالیاتی عرصه را 
بر فعالان اقتصادی بیش از گذشته تنگ 
کرده اســت و با توجه به بررسی های 
میدانی صورت گرفته اکنون بسیاری از 
کســب و کارها نیمه تعطیل می باشند 
و حتی از عهده پرداخت شارژ ماهیانه 
خــود بر نمی آیند کــه این معضلات 

ناشــی از تکلیفی اســت که سازمان 
امور مالیاتی کشــور به دوش سازمان 
امور مالیاتی استان قرار داده است.وی 
اضافــه کرد: با توجه به  اصلاحیه ماده  
۱۱۰ قانون مالیات های مستقیم اقامتگاه 
قانونی محل فعالیت اشخاص حقوقی 
تغییر پیدا کرده است که از ابتدای سال 
۱۳۹۵ لازم الاجــرا بــوده و با توجه به 
اینکه بسیاری از شرکت های صنعتی و 
پالایشگاهی و نیز تعداد کثیری شرکت 
هــای بزرگ دیگر محل فعالیت آن در 
اســتان بوده ولی ثبت این شــرکت ها 
خارج از اســتان صورت گرفته و اکثراً 
مرکز نشین می باشند و با توجه  به این 
موضوع که این گونه شــرکت ها جزو 
آمار درآمد مالیات اســتان به حساب 
می آینــد اما پرونده مالیاتی و همچنین 

پرداخت مالیــات و ارزش افزوده آنها 
در دیگر استان ها انجام می شود که تنها 
درآمد حاصــل از  ارزش افزوده یک 
یا دو مورد از این شــرکت های بزرگ 
حــدود ۷۰ درصد  از پرداختی ارزش 
افزوده را تامیــن می کند که می تواند 
کمک شایانی به توسعه زیرساخت ها 
در سرتاسر استان کند.صفا تصریح کرد: 
این در حالی اســت  که تمام خدمات 
و نیازهای این شرکت ها توسط مردم 
اســتان هرمزگان صورت گرفته و از 

طرفی آلایندگی و آلودگی های آن هم 
برای استان و ساکنین بوده ولی متاسفانه 
به دلیل عدم رعایــت ماده ۱۱۰ قانون 
مالیات های مستقیم نه تنها حق مالیاتی 
بلکه حساب های بانکی این شرکت ها 
نیز در استان نیست و عاید استان های 

دیگر می شود.
وی ادامه داد: مبلغ تکلیف شــده 
از سوی سازمان امور مالیاتی کشور به 
سازمان امور مالیاتی استان با احتساب 
مالیات شرکت های فوق الذکر است که 

در واقــع ظلم بزرگی در حق مردم این 
اســتان به ویژه بازرگانان است که باید 
سهم مالیاتی شرکت هایی را بپردازند 

که در استان ثبت نشده اند.
رییس اتاق بازرگانی بندرعباس 
در پایــان  خواســتار پیگیری جدی 
مســوولان برای حل این نقیصه شــد 
و بیان کــرد: امید می رود با همراهی و 
هــم افزایی و با توجــه به فعالیت این 
شرکت های بزرگ در استان هرمزگان،  
پرونده های آنها نیز با توجه به ماده ۱۱۰ 

قانون مالیاتهای مستقیم به استان انتقال 
داده شود تا حق مالیاتی به جایی که در 
آن فعالیت می کنند یعنی محل واقعی 
فعالیت خود پرداخت شــود و در این 
بین رضایتمندی مردم استان و  بخش 

خصوصی را نیز به همراه داشته باشد.

معاون فنی گمرک اعلام کرد:

ترخیص ۴۰ میلیون دلار کالای ورود ممنوع؛ صمت 
هم ثبت سفارش کرده بود هم رایزنی!

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس:

حق پرداخت مالیات شرکت های بزرگ بر روی دوش 
کسبه و بازرگانان هرمزگانی سنگینی می کند

گروه اقتصادی- »بیژن زنگنه« در 
مراســم بهره برداری از دو طرح نفتی و 
آغاز عملیات احداث پتروشیمی کیان 
عسلویه که با حضور رئیس جمهوری 
به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، با 
بیان اینکه طبق قراری که تعیین شده بود 
این طرح ها به بهره برداری می رسد، ادامه 
داد:  امروز دو طرح میدان مشــترک آذر 
و پتروپالایش کنگان با سرمایه گذاری 
۲.۶ میلیارد تومان داشتند که بهره برداری 

می رسند.
وی با اشــاره به اینکه میدان نفتی 
آذر نخستین طرح است که بهره برداری 
شــد، افزود: این میدان نفتی مشــترک 
در منطقــه دهلران و در اســتان ایلام 
قــرار دارد.   زنگنــه تاکید کرد: با تدبیر 
و سیاســت دولت تدبیر و امید مبنی بر 
اولویت بهره برداری از میادین مشترک 
نفت و گاز و تعهد وزارت نفت در این 
دوره بر تعیین و تکلیف و توسعه همه 
میادین مشترک تا پایان دولت،   تمامی 
میادین مشــترک مانند پارس جنوبی یا 
به بهره برداری بسیار مطلوبی رسیده اند 
و یا با وجــود همه تحریم ها، صاحب 
قــرارداد و پیمانکار شــده اند. به گفته 
وزیر نفت خوشبختانه در تمامی میادین 
مشترک در وضعیت مناسبی نسبت به 
همسایگان هستیم تا آنجا که در میادین 
غرب کارون از تولید ۷۰ هزار بشــکه 
در ســال ۹۲ به  ۴۰۰ هزار بشــکه در 
شــرایط فعلی رسیدیم. وی با اشاره به 
اینکه تولید نفت از میدان مشــترک آذر 
در ابتدای دولت تدبیر و امید صفر بود، 
گفــت: قراردادی در قالب بیع متقابل با 
یک شرکت ایرانی به نام »سروک آذر« 
که عمده ســهام آن متعلق به صندوق 
بازنشستگی نفت بوده در سال ۹۱منعقد 
شد و پیشــرفت طرح در سال ۹۲ به ۶ 

درصد رسید.  

زنگنــه با تاکید بر اینکه توســعه 
میدان مشترک آذر در دو فاز اجرا شده، 
ادامــه داد: هدف گذاری در فاز اول ۳۰ 
هزار بشکه تولید بوده که در اردیبهشت 
۹۶ عملیاتی شد و فاز دوم که رسیدن به 
تولید ۶۵ هزار بشکه در روز  بوده از دی 
ماه عملیاتی شده و تولید انباشتی از این 
میدان تا کنون بالغ بر ۳۶ میلیون بشــکه 
نفت است. وی هزینه توسعه این میدان 
را  ۱.۶ میلیارد دلار عنوان کرد که با توجه 
به تولید نفت از این میدان به طور کامل 
بازگشته اســت و ادامه داد: نفت تولید 
از میدان مشــترک آذر از ۱۹ حلقه چاه 
بــا عمق ۴ هزار متر و در یک ســاختار 
زمین شناسی پیچیده انجام می شود و بعد 
از فراورش و جداسازی نفت و گاز در 
واحد فرآورش ایجاد شده و به مصرف 

داخلی و صادرات می رسد.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه نکته 
مهم در بهره بــرداری از این میدان این 
اســت که تکمیل زنجیره ارزش در آن 
دیده شــده است، گفت:   گاز همراه این 
میدان که گاز ترش است بعد از استخراج 
به مرکز جمع آوری دهلران رفته و همراه 
گازهای دیگر منطقه شــامل چشــمه 
خــوش،  پایدار غرب، پایدار شــرق، 
دهلــران و دانــان در ان. جی. ال ۳۱۰۰ 
جمع می شود که با سرمایه گذاری ۸۹۰ 
میلیون دلاری در حال اجرا اســت و تا 
کنون نیز ۵۸ درصد پیشرفت دارد و سال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامــه داد: گازهــا در ایــن 
واحد را شیرین ســازی و جداســازی 
شده و بخشــی به شبکه سراسری گاز 
تزریق می شود و بقیه به عنوان خوراک 
یک واحد پتروشــیمی با ظرفیت یک 
میلیون تن در دهلران اســتفاده خواهد 
شــد.   زنگنه افــزود:  همانطور که در 
افتتاح پتروشیمی ایلام نیز تاکید کردم 

زنجیــره ای از فعالیت های نفت و گاز 
در اســتان ایلام در حال اجرا اســت. 
علاوه بر این طرح، واحد پلی پروپیلن 

ایلام،  فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام، فاز 
دوم میدان تنگه بیجار، توسعه ۶میدان 
نفتی آبان،  پایدارغرب، چنگوله، چشمه 

خوش، دالپری و پایدار شرق در قالب 
الگــوی جدید قراردادهای نفتی نیز در 
این اســتان در جریان است که مجموع 

ســرمایه گذاری در ایــن طرح ها ۵.۳ 
میلیارد دلار برآورد می شود.  

وی بــا اشــاره بــه اینکــه اگر 
سرمایه گذاری پتروشیمی دهلران و ان. 
جی. ال ۳۱۰۰ هم به این طرح ها اضافه 
شــود این رقم به ۶.۸ میلیارد دلار بالغ 
می شود، گفت: استان ایلام یکی از مراکز 
مهم فعالیت های نفتی به شمار می رود.

بهره بــرداری از ۱۲ طــرح 
پتروشیمی در سال ۹۹

وزیر نفــت با بیــان اینکه طرح 
بعدی پتروپالایش کنگان در عســلویه 
در کنار فاز ۱۲ پارس جنوبی اســت که 
امروز به بهره برداری می رســد، افزود:  
امســال قرار بود ۱۷ واحد پتروشیمی 
با ســرمایه گذاری ۱۱.۴ میلیارد دلار و 
ظرفیــت ۲۵ میلیون تن به بهره برداری 
برســد. وی ادامــه داد: ایــن طرح با 
ســرمایه گذاری یک میلیارد دلار اجرا 
شده و دوازدهین طرح پتروشیمی است 
که امسال افتتاح شده و ظرفیت آن ۳.۵ 
میلیون تن در سال است. به گفته زنگنه، 
 پتروپالایش کنگان در زنجیره تولیدات 
پتروشــیمی یک طرح مــادر تولیدی 
خوراک است و در سال ۹۹ در مجموع 
۱۱.۲ میلیون تن ظرفیت تولید خوراک 
پتروشیمی افتتاح خواهد شد که ۳ طرح 
آن به بهره برداری رسیده و یک طرح نیز 

در هفته های آینده افتتاح می شود.
وی طرح هــای افتتاح شــده در 
این زمینه را شــامل واحد بازیابی اتان 
پتروشــیمی بوشهر، پالایشگاه بیدبلند 
خلیــج فــارس و پتروپالایش کنگان 
دانســت و گفت:  با افتتاح پالایشــگاه 
پارســیان سپهر در عسلویه  در مجموع 
ظرفیت ۱۱.۲ میلیون تن تولید خوراک 
پتروشــیمی در سال ۹۹ به بهره برداری 
خواهد رسید. ســال آینده نیز ان. جی. 
ال ۳۱۰۰ و بعــد از آن ان. جی. ال ۳۲۰۰ 

بهره برداری خواهد شد. وزیر نفت ادامه 
داد: این سرمایه گذاری توسط صندوق 
بازنشســتگی نفت انجام شده و تامین 
مالی صندوق توســعه ملی بوده است. 
تولیــدات و ارزش فــروش این واحد 
سالیانه یک میلیارد دلار است و تا زمانی 
که واحد پایین دســت آن بهره برداری 
برســد، میعانات گازی آن صادر شده و 
اتان تولیدی به مصرف پتروشــیمی ها 
مستقر در عســلویه می رسد. زنگنه با 
تاکید بر اینکه ۴ طرح در پایین دست آن 
اجرا می شــود، افزود: یک واحد الفین 
یک میلیون تنــی و ۳ واحد تولید پلی 
اتیلن ۳۰۰ هزار تنی در ادامه پتروپالایش 
کنگان احداث خواهد شد که پیشرفت 
مجموعــه این طرح هــا ۴۰ درصد و 

ســرمایه گذاری ۱.۵ میلیــون دلاری 
خواهد داشــت. اگر تحریــم ها نبود 
امروز می شــد همه این طرح ها باهم 
افتتاح شود اما به دلیل مشکل تامین مالی 

عقب افتادند.
ریل گــذاری آینده صنعت 
پتروشیمی با اجرای ۴ ابرپروژه

وی گفت:  طرحــی که عملیات 
اجرایــی آن آغاز می شــود یکی از ابر 
پروژه های پتروشــیمی اســت که فاز 
اول آن ۲ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 

نیاز دارد و به طور مشــترک توســط 
هلدینگ نفت و گاز پارسیان و هلدینگ 
پتروفرهنجگ اجرا می شود. این طرح 
چند ماه اســت قراردادش منعقد شده 
و عملیات افتتاحی آن نیز شــروع شده 

است.
زنگنه با اشاه به اینکه ویژگی مهم 
دریافــت این طــرح دریافت خوراک 
ترکیبی مایع و گاز به ظرفیت ۲.۵ میلیون 
تن درپتروشــیمی کیان عسلویه است، 
ادامــه داد:  این یک طرح بســیار عظیم 
است که در ادامه ۳ طرح دیگر از آن در 
کشور اجرا خواهد شد و به جهش سوم 
پتروشیمی اضافه شده اند. به گفته وزیر 
نفــت، اجرای این طرح ها ریل گذاری 
برای آینده و ســاختن اقتصاد مقاومتی 

با نگاه درون زا و برون گرا اســت. این 
طرح ها، طرح های بزرگی هستند که به 
جز پتروشیمی کیان عسلویه ۲ تا طرح 
در عسلویه و یکی در ماهشهر اجرا می 
شــود.   وی افزود:  طیفی از تولیدات با 
ارزش را تولیــد می کنند و بر اســاس 
آن، صدها واحد پایین دستی در کشور 
احداث خواهد شد. تاکید ما بر این بوده 
که برای کلنگ زنی و شــروع عملیات، 
اطمینان کافی از جدی و اجرایی بودن 

طرح و تامین منابع داشته باشیم.

وزیر نفت با اشاره به اینکه ایران در تمامی میادین مشترک نسبت به همسایگان وضعیت بهتری دارد، گفت: تا 
پایان دولت تدبیر و امید همه میادین مشترک تعیین تکلیف خواهند شد.

تعیین تکلیف و توسعه همه 
میادین مشترک نفتی تا 
پایان دولت تدبیر و امید

زنگنه خبر داد:

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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گــروه اقتصادی - بر اســاس 
آخرین آمــار ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری بــرق، 
طی بهمن ســال جــاری ۸۶ میلیون 
کیلووات ســاعت انرژی تولید شده 
از نیروگاه های تجدیدپذیر به شبکه 
سراســری برق کشــور تزریق شده 

است.
سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق ایران در گزارشــی 
از  اســتفاده  وضعیــت  آخریــن 

انرژی هــای تجدیدپذیــر در بهمن 
ماه ۹۹ را منتشر کرده که نشان دهنده 
صرفه جویــی ۱۹ میلیــون لیتری در 

مصرف آب است.
در ایــن مــدت اســتفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر صرفه جویی 
معــادل ۲۴ میلیــون مترمکعب گاز 
طبیعی در بر داشــته و توانسته مانع 
از انتشــار ۵۵ هزارتن گاز گلخانه ای 

شود. 
همچنیــن اســتفاده از این نوع 

انــرژی  مانع از انتشــار آلاینده های 
محلــی به میزان ۰.۴ هزار تن شــده 

است.
ســهم انواع نیروگاه های انرژی  
تجدیدپذیــر در بهمــن امســال به 
عدد ۸۷۵.۴ مگاوات برق رســید که 
در این بین ســهم نیروگاه های بادی 
۳۰۵.۱۷ مگاوات، سهم نیروگاه های 
مــگاوات،   ۴۳۹.۸۹ خورشــیدی 
ســهم نیروگاه هــای زیســت توده 
۱۰.۵۶ مگاوات، ســهم نیروگاه های 

برق آبی کوچــک ۱۰۵.۶۵ مگاوات 
تلفات هــای  بازیافــت  ســهم  و 
بــوده  مــگاوات   ۱۳.۶  حرارتــی 

است.
این گزارش حاکی است، تعداد 
مولدهای محدود به ظرفیت انشعاب 
بــه ۴ هزار و ۸۴۴ با مجموع ظرفیت 
۶۰ هزار و ۱۰ کیلووات واحد رسیده 
اســت که نســبت به مدت مشابه در 
سال گذشته ۴۹ درصد رشد را نشان 

می دهد.

تولید 8٦ میلیون کیلووات ساعت برق در نیروگاه های
 تجدیدپذیر کشور

پیــرو آگهی های منتشــره در مــورخ 1399/12/04 و 
1399/12/05 با موضــوع واگذاری عملیات تهیه، حمل 
مصالح و اجرای عملیات نازک کاری و تأسیســات برق و 
مکانیک بلوک E مجتمع مسکونی روما کیش به اشخاص 
حقوقی دارای توان فنی، مالی، تشــکیلاتی و ســوابق 
اجرایی مرتبط، بدینوســیله به اطلاع می رساند نحوه 
پرداخت مناقصه از 50 % نقد و 50 % تهاتر به حداکثر 20 % 
نقد و حداقل 80% تهاتر با املاک و اراضی متعلق به شرکت 
خانه تغییر یافت ، همچنین زمان توزیع اسناد مناقصه تا 

شرکت خانهتاریخ 1399/12/19 تمدید گردید.

آگهی اصلاحیه مناقصه 
عمومی دو مرحله ای

نوبت دوم

وزیر نفت با اشاره به اینکه نکته مهم در بهره برداری از این 
میدان این است که تکمیل زنجیره ارزش در آن دیده شده است، 
گفت:   گاز همراه این میدان که گاز ترش است بعد از استخراج 
به مرکز جمع آوری دهلران رفته و همراه گازهای دیگر منطقه 
شامل چشــمه خوش،  پایدار غرب، پایدار شرق، دهلران و 
دانان در ان. جی. ال ۳۱۰۰ جمع می شود که با سرمایه گذاری 
۸۹۰ میلیون دلاری در حال اجرا است و تا کنون نیز ۵۸ درصد 
پیشرفت دارد و ســال آینده به بهره برداری خواهد رسید.


